
Uitvoeringsbesluit aanwijzing toezichthouders Veiligheid en Naleving team 

Toezicht en Handhaving Helmond 2024 

De afdelingsmanager van de afdeling Veiligheid en Naleving namens het college van burgemeester 

en wethouders en de burgemeester, hiertoe gemandateerd ingevolge het bepaalde in de Algemene 

mandaatregeling Helmond 2017 (artikel 2:1 jo. mandaat I-A.30 van het bijbehorende mandaatregister); 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten; 

  

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

B E S L U I T : 

I. De volgende medewerkers van het team Toezicht en Handhaving binnen de Afdeling Veiligheid 

en Naleving met de functie van: 

– Tactisch leidinggevende III; 

– Medewerker ontwikkeling III. 

  

  aan te wijzen als gemeentelijk toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens de volgende wettelijke regelingen: 

  

Wettelijke grondslag Naam wettelijke regeling 

Artikel 6.2, lid 2 Algemene plaatselijke verordening Helmond 2020 1 

Artikel 25 Afvalstoffenverordening Helmond 2011. 2 

II.   

A. Een aanwijzing tot toezichthouder in dienst van de gemeente Helmond geldt tot het moment 

van: 

– wederopzegging; 

– beëindiging van het dienstverband; of 

– aanstelling in een andere functie voor zover die nieuwe functie niet valt binnen de 

hiervoor onder I genoemde functies. 

B. Een aanwijzing tot toezichthouder die niet in dienst is van de gemeente (uitzendkracht, ge- 

detacheerde medewerker of zzp-er) geldt tot het moment van: 

– beëindiging van de opdracht; of 

– het aangaan van een nieuwe opdracht in een functie die niet valt binnen de hiervoor 

onder I genoemde functies. 

III. De medewerkers als genoemd in onderdeel II onder B aan te wijzen als onbezoldigd ambtenaar 

als bedoeld in artikel 1, tweede lid van de Ambtenarenwet jo. artikel 2, onder d van het Uitvoe- 

ringsbesluit Ambtenarenwet 2017. 

IV.   

A. Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

B. Eerder genomen aanwijzingsbesluiten tot gemeentelijk toezichthouder (niet zijnde buiten- 

gewoon opsporingsambtenaar) van of namens het college van burgemeester en wethouders 

of de burgemeester onder welke benaming dan ook voor het team Toezicht en Handhaving 

(I) van de afdeling Veiligheid en Naleving worden ingetrokken. 

V. Dit besluit wordt aangehaald als Uitvoeringsbesluit aanwijzing toezichthouders Veiligheid en 

Naleving team Toezicht en Handhaving Helmond 2024. 

Helmond, 23-2-2024 

Mevr. S. Klarenbeek 

Afdelingsmanager Veiligheid en Naleving 

Nr. 112992 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 112992 13 maart 2024 1 


